[image: image1.png]

                                               РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района

                       ПРИКАЗ
06 апреля 2020 года

                           №  13
О введении временной реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

             Во исполнение  Указа Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17  «О введении режима повышенной готовности»,  Обращения Президента  РФ  В.В. Путина от 02.04.2020 года,  приказа Министерства просвещения РФ № 103 от 17 марта 2020 года "Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий",  приказа Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  письма министерства образования и науки РД от 03.04.2020 года №06-3278/01-18/20

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  дорожную карту  по обеспечению перехода на дистанционное обучение в МКОУ «Чаравалинская СОШ» и  Положение
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
2.Заместителю директора по УВР Кадырову Г.Я.
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 07.04.2020;

·      проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

3. Кадырова Г.Я. назначить  ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно положению.

4. Ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий в классах назначить учителей.
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Классы

	1
	Темирчаева А.К.
	1«а»

	2
	Хамзатова Л.Г.
	1 «б»

	3
	Ибрагимова К.А.
	2 «а»

	4
	Дибирова М.Х.
	2 «б»

	5
	Юсупова Э.Я.
	3 «а»

	6
	Абдурашидова Р.О.
	3 «б»

	7
	Рашидова У.С.
	4 «а»

	8
	Закириева М.А.
	4 «б»

	9
	Касимова М.А.
	5 «а»

	10
	Ахмедова Х.В.
	5 «б»

	11
	Садулаева З.У.
	6

	12
	Омарова Н.А.
	7

	13
	Касимова М.А.
	8

	14
	Саритова З.С.
	9

	15
	Телуева М.К.
	10

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Директор школы                        ________           А.В.Магомедова

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора по УВР
_________            Кадыров Г.Я.